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partiet være venligere stemt over for det, men vi 
ser i bemærkningerne til forslaget, at industri- 
ministeren på et tilsyneladende meget løst 
grundlag siger, at de foreslåede ændringer ikke 
skulle medføre øgede statsudgifter. Den tror vi 
ikke på i Fremskridtspartiet, og derfor stemmer 
vi imod lovforslaget. 

Industriministeren (Nils Wilhjelm): 
Jeg vil gerne sige tak til ordførerne. Jeg for- 

nemmer af de udtalelser, der er kommet, at der 
vil kunne samles en rimelig bred opbakning 
bag dette lovforslag. Men jeg fornemmer også, 
at der i forbindelse med udvalgsarbejdet er be- 
hov for at kigge på nogle af de enkelte ting, og 
det medvirker jeg meget gerne til. 

Jeg vil gerne sige til hr. Larsen-Ledet, at der . 
ikke i oplægget, som jeg hermed fremlægger på 
regeringens vegne, på nogen måde ligger en til- 
sigtet udhuling af egnsudviklingsordningen. 
Jeg er heller ikke enig med fru Sonja Mikkelsen 
i, at der er tale om en forringelse af egnsudvik- 
lingen. Det mener jeg simpelt hen er skudt for- 
bi. 

Det er rigtigt, at vi arbejder med ikkeforren- 
tede lån i stedet for tilskud, men det er i nogen 
grad et spørgsmål om den teknik, man skal væl- 
ge. Det, der i virkeligheden er tale om, kunne vi 
også kalde tilskud, men med en forpligtelse til 
tilbagebetaling i tilfælde af succes. Men det er 
hensigtsmæssigt at lave det på den måde, som 
man har gjort det på her, og derfor foreligger 
der heller ikke nogen udhuling af den kapitali- 
serede værdi. 

Hvor meget der skal ligge i ordningen, er jo 
ikke et spørgsmål, som behandles i dette lovfor- 
slag, men det kommer ind i finansloven og i 
forbindelse med de diskussioner, der er dér. Så 
det er dér, må jeg bare sige, at det tilrettelægges, 
hvor meget der skal ligge i ordningen som hel- 
hed. Formålet med dette lovforslag er at sikre, 
at disse penge anvendes på en hensigtsmæssig 
og fornuftig måde. 

Lad mig slutte med at sige om den balance, 
der ligger mellem det, der ligger i det teknologi- 
ske servicesystem administreret under Tekno- 
logistyrelsen, og de bemærkninger, der ligger i 
dette lovforslags bestemmelser om at kunne 
udbygge teknologisk infrastruktur, at der ikke 
er tale om, at det ene skal erstatte det andet på 
nogen måde. Det, der er tale om her, er på en 
lidt mere raffineret måde, end, der foreligger 

muligheder for i de ordninger, der ligger i det 
teknologiske servicesystem, at kunne tilføre 
noget ekstra, så det er et supplement til de ord- 
ninger, som allerede eksisterer. Det er hensig- 
ten med forslaget. 

Sonja Mikkelsen (S): 
Ministeren siger, at der ikke er tale om, at der 

her er en tilsigtet udhuling af egnsudviklings- 
støtten. Jeg vil gerne citere fra det skriftlige lov- 
katalog, som blev fremlagt i Folketinget den 6. 
oktober 1987 af statsministeren. Der står i af- 
snittet fra industriministeren: 

»Lov om egnsudvikling. 
I overensstemmelse med delprogram 14 i re- 

geringens erhvervspolitiske program for byer- 
hvervene tænkes egnsudviklingsordningen æn- ; 
dret, så en del af de midler, der hidtil er anvendt 
til bistand til virksomhedernes anlægsinveste- 
ringer, i stedet anvendes til forskellige former 
for teknologisk infrastruktur. Samtidig indfø- 
jes tilbagebetalingsprincippet i loven.« 

Og der står i lovforslagets bemærkninger: 
»De foreslåede ændringer medfører ikke 

statsfinansielle konsekvenser, idet de tilbage- 
betalte beløb vil indgå i ordningen og vil kunne 
genanvendes af Rådet.« 

Og der står altså, at det er uændrede bevillin- 
ger. Det kan kun betyde én ting: når man får 
flere opgaver, må det nødvendigvis gå fra de 
opgaver, man har i forvejen. 

Derfor vil jeg gerne spørge ministeren: hvad 
er det for et supplement, man vil lave i forhold 
til det teknologiske udviklingsprogram på in- 
frastrukturområdet, som særlig skulle være til 
gavn i egnsudviklingsområderne? 

Industriministeren (Nils Wilhjelm): 
Til fru Sonja Mikkelsen vil jeg sige, at det er 

der jo i og for sig redegjort for i forbindelse 
med lovforslaget og bemærkningerne til lov- 
forslaget, men i den udstrækning det ikke måtte 
tilfredsstille fru Sonja Mikkelsen, vil jeg gerne 
være med til at vende tilbage til spørgsmålet i 
forbindelse med udvalgsbehandlingen. 

(Kort bemærkning). 

Sonja Mikkelsen (S): 
Jeg vil gerne have, at ministeren bekræfter, at 

der rent faktisk her tages penge fra den del af 
egnsudviklingsstøtten, som eksisterer 홢 i . dag, 


